



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

Processo	Pesquisa de Preços Nº 000189/2024 Processo Nº /2024 Abertura 07/11/2024 às 10:03
Objeto	Aquisição de material de informática para o exercício de 2025 desta smas - scfv

Item 00001		ADPTADOR PARA TOMADA				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	01	UNIDADE	5,0000	10,0000	50,00
2	BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A CNPJ Nº: 03.746.938/0015-49	02	UNIDADE	5,0000	10,9000	54,50
3	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	03	UNIDADE	5,0000	11,9000	59,50
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
10,9300		54,65	10,9333	54,67	10,9000	54,50

Item 00002		ALICATE CRIMPADOR PROFISSIONAL				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MADEIRA MADEIRA COMERCIO ELETRONICO S A CNPJ Nº: 10.490.181/0001-35	01	UNIDADE	1,0000	52,4100	52,41
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	UNIDADE	1,0000	60,0000	60,00
3	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	03	UNIDADE	1,0000	119,9000	119,90
4	TECNO SEG INFORM. E SEGURANÇA DE DADOS LTDA EPP CNPJ Nº: 13.345.633/0001-83	04	UNIDADE	1,0000	265,0000	265,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
124,3300		124,33	77,4367	77,44	89,9500	89,95

Item 00003		CABO DE REDE CAT5E UTP 305M AZUL 24 AWG				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA CNPJ Nº: 54.651.716/0011-50	01	CAIXA	3,0000	569,9000	1.709,70
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	CAIXA	3,0000	600,0000	1.800,00
3	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	03	CAIXA	3,0000	859,9000	2.579,70
4	TECNO SEG INFORM. E SEGURANÇA DE DADOS LTDA EPP CNPJ Nº: 13.345.633/0001-83	04	CAIXA	3,0000	879,0000	2.637,00
5	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	05	CAIXA	3,0000	999,0000	2.997,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
781,5600		2.344,68	676,6000	2.029,80	859,9000	2.579,70

Item 00004		CABO DE REDE CAT5E UTP 305M AZUL 24 AWG				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA CNPJ Nº: 54.651.716/0011-50	01	CAIXA	1,0000	569,9000	569,90
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	CAIXA	1,0000	600,0000	600,00



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

3	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	03	CAIXA	1,0000	859,9000	859,90
4	TECNO SEG INFORM. E SEGURANÇA DE DADOS LTDA EPP CNPJ Nº: 13.345.633/0001-83	04	CAIXA	1,0000	879,0000	879,00
5	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	05	CAIXA	1,0000	999,0000	999,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
781,5600		781,56	676,6000	676,60	859,9000	859,90

Item 00005	CABO DE REDE CAT5E UTP 305M AZUL 24 AWG					
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA CNPJ Nº: 54.651.716/0011-50	01	CAIXA	1,0000	569,9000	569,90
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	CAIXA	1,0000	600,0000	600,00
3	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	03	CAIXA	1,0000	859,9000	859,90
4	TECNO SEG INFORM. E SEGURANÇA DE DADOS LTDA EPP CNPJ Nº: 13.345.633/0001-83	04	CAIXA	1,0000	879,0000	879,00
5	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	05	CAIXA	1,0000	999,0000	999,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
781,5600		781,56	676,6000	676,60	859,9000	859,90

Item 00006	CABO DE SOM P10 ESTEREO PARA P2 ESTEREO - 2M					
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	01	UNIDADE	3,0000	6,0000	18,00
2	SANTANA CENTRO DAS ANTENAS LTDA CNPJ Nº: 57.464.653/0004-91	02	UNIDADE	3,0000	17,7000	53,10
3	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	03	UNIDADE	3,0000	25,0000	75,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
16,2300		48,69	16,2333	48,70	17,7000	53,10

Item 00007	CARTUCHO DE TINTA HP 662XL COLORIDO ORIGINAL					
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CREATIVE COPIAS LTDA CNPJ Nº: 03.769.753/0001-54	01	UNIDADE	30,0000	170,0500	5.101,50
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	UNIDADE	30,0000	178,0000	5.340,00
3	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	03	UNIDADE	30,0000	199,0000	5.970,00
4	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	04	UNIDADE	30,0000	269,9000	8.097,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
204,2400		6.127,20	182,3500	5.470,50	188,5000	5.655,00

Item 00008	CARTUCHO DE TINTA HP 662XL PRETO ORIGINAL					
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

1	CREATIVE COPIAS LTDA CNPJ Nº: 03.769.753/0001-54	01	UNIDADE	30,0000	138,0900	4.142,70
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	UNIDADE	30,0000	142,0000	4.260,00
3	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	03	UNIDADE	30,0000	164,0000	4.920,00
4	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	04	UNIDADE	30,0000	229,9000	6.897,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)		Média Unitária 3 Menores (R\$)		Média Total 3 Menores (R\$)
168,5000		5.055,00		148,0300		4.440,90
				Unitário Mediana		Total Mediana
				153,0000		4.590,00

Item 00009	CARTUCHO DE TINTA HP 664XL COLORIDO ORIGINAL					
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CREATIVE COPIAS LTDA CNPJ Nº: 03.769.753/0001-54	01	UNIDADE	10,0000	160,5500	1.605,50
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	UNIDADE	10,0000	177,0000	1.770,00
3	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	03	UNIDADE	10,0000	179,0000	1.790,00
4	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	04	UNIDADE	10,0000	269,9000	2.699,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)		Média Unitária 3 Menores (R\$)		Média Total 3 Menores (R\$)
196,6100		1.966,10		172,1833		1.721,83
				Unitário Mediana		Total Mediana
				178,0000		1.780,00

Item 00010	CARTUCHO DE TINTA HP 664XL PRETO ORIGINAL					
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CREATIVE COPIAS LTDA CNPJ Nº: 03.769.753/0001-54	01	UNIDADE	10,0000	168,4700	1.684,70
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	UNIDADE	10,0000	177,0000	1.770,00
3	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	03	UNIDADE	10,0000	192,0000	1.920,00
4	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	04	UNIDADE	10,0000	249,9000	2.499,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)		Média Unitária 3 Menores (R\$)		Média Total 3 Menores (R\$)
196,8400		1.968,40		179,1567		1.791,57
				Unitário Mediana		Total Mediana
				184,5000		1.845,00

Item 00011	CONECTOR RJ 45 (MACHO)					
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MUNICIPIO DE CANDELARIA CNPJ Nº: 87.568.911/0001-06	01	PACOTE	10,0000	15,0000	150,00
2	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	02	PACOTE	10,0000	18,9000	189,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARE CNPJ Nº: 11.822.633/0001-00	03	PACOTE	10,0000	25,0000	250,00
4	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	04	PACOTE	10,0000	29,0000	290,00
5	MUNICIPIO DE PIUMA CNPJ Nº: 27.165.695/0001-18	05	PACOTE	10,0000	32,0000	320,00
6	TECNO SEG INFORM. E SEGURANÇA DE DADOS LTDA EPP CNPJ Nº: 13.345.633/0001-83	06	PACOTE	10,0000	80,0000	800,00
7	MUNICIPIO DE QUATIPURU CNPJ Nº: 01.612.367/0001-29	07	PACOTE	10,0000	85,0000	850,00



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

8	MUNICIPIO DE JEREMOABO CNPJ Nº: 13.809.041/0001-75	08	PACOTE	10,0000	159,0000	1.590,00	
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)		Unitário Mediana	Total Mediana
55,4900		554,90	19,6333	196,33		30,5000	305,00

Item 00012		CONECTOR RJ 45 (MACHO)									
Fornecedor				Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total			
1	MUNICIPIO DE CANDELARIA CNPJ Nº: 87.568.911/0001-06			01	PACOTE	10,0000	15,0000	150,00			
2	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08			02	PACOTE	10,0000	18,9000	189,00			
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARE CNPJ Nº: 11.822.633/0001-00			03	PACOTE	10,0000	25,0000	250,00			
4	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88			04	PACOTE	10,0000	29,0000	290,00			
5	MUNICIPIO DE PIUMA CNPJ Nº: 27.165.695/0001-18			05	PACOTE	10,0000	32,0000	320,00			
6	TECNO SEG INFORM. E SEGURANÇA DE DADOS LTDA EPP CNPJ Nº: 13.345.633/0001-83			06	PACOTE	10,0000	80,0000	800,00			
7	MUNICIPIO DE QUATIPURU CNPJ Nº: 01.612.367/0001-29			07	PACOTE	10,0000	85,0000	850,00			
8	MUNICIPIO DE JEREMOABO CNPJ Nº: 13.809.041/0001-75			08	PACOTE	10,0000	159,0000	1.590,00			
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)		Média Unitária 3 Menores (R\$)		Média Total 3 Menores (R\$)		Unitário Mediana		Total Mediana	
55,4900		554,90		19,6333		196,33		30,5000		305,00	

Item 00013		CONECTOR RJ 45 (MACHO)									
Fornecedor				Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total			
1	MUNICIPIO DE CANDELARIA CNPJ Nº: 87.568.911/0001-06			01	PACOTE	10,0000	15,0000	150,00			
2	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08			02	PACOTE	10,0000	18,9000	189,00			
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARE CNPJ Nº: 11.822.633/0001-00			03	PACOTE	10,0000	25,0000	250,00			
4	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88			04	PACOTE	10,0000	29,0000	290,00			
5	MUNICIPIO DE PIUMA CNPJ Nº: 27.165.695/0001-18			05	PACOTE	10,0000	32,0000	320,00			
6	TECNO SEG INFORM. E SEGURANÇA DE DADOS LTDA EPP CNPJ Nº: 13.345.633/0001-83			06	PACOTE	10,0000	80,0000	800,00			
7	MUNICIPIO DE QUATIPURU CNPJ Nº: 01.612.367/0001-29			07	PACOTE	10,0000	85,0000	850,00			
8	MUNICIPIO DE JEREMOABO CNPJ Nº: 13.809.041/0001-75			08	PACOTE	10,0000	159,0000	1.590,00			
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)		Média Unitária 3 Menores (R\$)		Média Total 3 Menores (R\$)		Unitário Mediana		Total Mediana	
55,4900		554,90		19,6333		196,33		30,5000		305,00	

Item 00014		EXTENSAO ELETRICA 5 METROS									
Fornecedor				Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total			
1	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88			01	UNIDADE	20,0000	28,0000	560,00			
2	MUNICIPIO DE ACEGUA CNPJ Nº: 04.217.437/0001-32			02	UNIDADE	20,0000	40,0000	800,00			



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

3	LEROY MERLIN COMP BRASILEIRA DE BRICOLAGEM FILIAL CNPJ Nº: 01.438.784/0048-60	03	UNIDADE	20,0000	43,9900	879,80
4	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	04	UNIDADE	20,0000	47,9000	958,00
5	TECNO SEG INFORM. E SEGURANÇA DE DADOS LTDA EPP CNPJ Nº: 13.345.633/0001-83	05	UNIDADE	20,0000	85,0000	1.700,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
48,9800		979,60	37,3300	746,60	43,9900	879,80

Item 00015		EXTENSAO ELETRICA 5 METROS				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	01	UNIDADE	4,0000	28,0000	112,00
2	MUNICIPIO DE ACEGUA CNPJ Nº: 04.217.437/0001-32	02	UNIDADE	4,0000	40,0000	160,00
3	LEROY MERLIN COMP BRASILEIRA DE BRICOLAGEM FILIAL CNPJ Nº: 01.438.784/0048-60	03	UNIDADE	4,0000	43,9900	175,96
4	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	04	UNIDADE	4,0000	47,9000	191,60
5	TECNO SEG INFORM. E SEGURANÇA DE DADOS LTDA EPP CNPJ Nº: 13.345.633/0001-83	05	UNIDADE	4,0000	85,0000	340,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
48,9800		195,92	37,3300	149,32	43,9900	175,96

Item 00016		EXTENSAO ELETRICA 5 METROS				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	01	UNIDADE	2,0000	28,0000	56,00
2	MUNICIPIO DE ACEGUA CNPJ Nº: 04.217.437/0001-32	02	UNIDADE	2,0000	40,0000	80,00
3	LEROY MERLIN COMP BRASILEIRA DE BRICOLAGEM FILIAL CNPJ Nº: 01.438.784/0048-60	03	UNIDADE	2,0000	43,9900	87,98
4	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	04	UNIDADE	2,0000	47,9000	95,80
5	TECNO SEG INFORM. E SEGURANÇA DE DADOS LTDA EPP CNPJ Nº: 13.345.633/0001-83	05	UNIDADE	2,0000	85,0000	170,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
48,9800		97,96	37,3300	74,66	43,9900	87,98

Item 00017		EXTENSÃO TRIPOLAR TOMADA - 20A - COM 05 M				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	01	UNIDADE	2,0000	62,0000	124,00
2	ELETRONICA SANTANA EIRELI CNPJ Nº: 60.717.899/0001-90	02	UNIDADE	2,0000	84,9000	169,80
3	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	03	UNIDADE	2,0000	98,0000	196,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
81,6300		163,26	81,6333	163,27	84,9000	169,80



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

Item 00018		FILTRO DE LINHA - 6 TOMADAS - PADRAO UNIVERSAL				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MUNICIPIO DE CANDELARIA CNPJ Nº: 87.568.911/0001-06	01	UNIDADE	20,0000	18,4100	368,20
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	UNIDADE	20,0000	34,0000	680,00
3	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	03	UNIDADE	20,0000	67,9000	1.358,00
4	TECNO SEG INFORM. E SEGURANÇA DE DADOS LTDA EPP CNPJ Nº: 13.345.633/0001-83	04	UNIDADE	20,0000	69,0000	1.380,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
47,3300		946,60	40,1033	802,07	50,9500	1.019,00

Item 00019		FILTRO DE LINHA - 6 TOMADAS - PADRAO UNIVERSAL				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MUNICIPIO DE CANDELARIA CNPJ Nº: 87.568.911/0001-06	01	UNIDADE	2,0000	18,4100	36,82
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	UNIDADE	2,0000	34,0000	68,00
3	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	03	UNIDADE	2,0000	67,9000	135,80
4	TECNO SEG INFORM. E SEGURANÇA DE DADOS LTDA EPP CNPJ Nº: 13.345.633/0001-83	04	UNIDADE	2,0000	69,0000	138,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
47,3300		94,66	40,1033	80,21	50,9500	101,90

Item 00020		FILTRO DE LINHA - 6 TOMADAS - PADRAO UNIVERSAL				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MUNICIPIO DE CANDELARIA CNPJ Nº: 87.568.911/0001-06	01	UNIDADE	10,0000	18,4100	184,10
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	UNIDADE	10,0000	34,0000	340,00
3	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	03	UNIDADE	10,0000	67,9000	679,00
4	TECNO SEG INFORM. E SEGURANÇA DE DADOS LTDA EPP CNPJ Nº: 13.345.633/0001-83	04	UNIDADE	10,0000	69,0000	690,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
47,3300		473,30	40,1033	401,03	50,9500	509,50

Item 00021		FILTRO DE LINHA - 6 TOMADAS - PADRAO UNIVERSAL				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MUNICIPIO DE CANDELARIA CNPJ Nº: 87.568.911/0001-06	01	UNIDADE	10,0000	18,4100	184,10
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	UNIDADE	10,0000	34,0000	340,00
3	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	03	UNIDADE	10,0000	67,9000	679,00
4	TECNO SEG INFORM. E SEGURANÇA DE DADOS LTDA EPP CNPJ Nº: 13.345.633/0001-83	04	UNIDADE	10,0000	69,0000	690,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

47,3300	473,30	40,1033	401,03	50,9500	509,50
---------	--------	---------	--------	---------	--------

Item 00022		GRAMPO FIXA FIO 4MM			
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Total
1	MAJE DO NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO D MATERIAIS CNPJ Nº: 04.900.482/0001-97	01	PACOTE	10,0000	116,10
2	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	02	PACOTE	10,0000	189,00
3	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	03	PACOTE	10,0000	240,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana
18,1700		181,70	18,1700	181,70	18,9000

Item 00023		GRAMPO FIXA FIO 4MM			
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Total
1	MAJE DO NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO D MATERIAIS CNPJ Nº: 04.900.482/0001-97	01	PACOTE	10,0000	116,10
2	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	02	PACOTE	10,0000	189,00
3	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	03	PACOTE	10,0000	240,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana
18,1700		181,70	18,1700	181,70	18,9000

Item 00024		HD EXTERNO PORTATIL - 1TB - USB 3.0			
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Total
1	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	01	UNIDADE	3,0000	1.050,00
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	UNIDADE	3,0000	1.200,00
3	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	03	UNIDADE	3,0000	1.500,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana
416,6700		1.250,01	416,6667	1.250,00	400,0000

Item 00025		MOUSE USB - 1200 DPI -			
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Total
1	MUNICIPIO DE PIUMA CNPJ Nº: 27.165.695/0001-18	01	UNIDADE	50,0000	375,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARE CNPJ Nº: 11.822.633/0001-00	02	UNIDADE	50,0000	452,50
3	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	03	UNIDADE	50,0000	550,00
4	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	04	UNIDADE	50,0000	950,00
5	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	05	UNIDADE	50,0000	995,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana
13,2900		664,50	9,1833	459,17	11,0000



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

Item 00026		MOUSE USB - 1200 DPI -				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MUNICIPIO DE PIUMA CNPJ Nº: 27.165.695/0001-18	01	UNIDADE	15,0000	7,5000	112,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARE CNPJ Nº: 11.822.633/0001-00	02	UNIDADE	15,0000	9,0500	135,75
3	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	03	UNIDADE	15,0000	11,0000	165,00
4	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	04	UNIDADE	15,0000	19,0000	285,00
5	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	05	UNIDADE	15,0000	19,9000	298,50
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
13,2900		199,35	9,1833	137,75	11,0000	165,00

Item 00027		MOUSE USB - 1200 DPI -				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MUNICIPIO DE PIUMA CNPJ Nº: 27.165.695/0001-18	01	UNIDADE	4,0000	7,5000	30,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARE CNPJ Nº: 11.822.633/0001-00	02	UNIDADE	4,0000	9,0500	36,20
3	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	03	UNIDADE	4,0000	11,0000	44,00
4	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	04	UNIDADE	4,0000	19,0000	76,00
5	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	05	UNIDADE	4,0000	19,9000	79,60
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
13,2900		53,16	9,1833	36,73	11,0000	44,00

Item 00028		MOUSE USB - 1200 DPI -				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MUNICIPIO DE PIUMA CNPJ Nº: 27.165.695/0001-18	01	UNIDADE	10,0000	7,5000	75,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARE CNPJ Nº: 11.822.633/0001-00	02	UNIDADE	10,0000	9,0500	90,50
3	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	03	UNIDADE	10,0000	11,0000	110,00
4	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	04	UNIDADE	10,0000	19,0000	190,00
5	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	05	UNIDADE	10,0000	19,9000	199,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
13,2900		132,90	9,1833	91,83	11,0000	110,00

Item 00029		PEN DRIVE - USB - 64GB				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA CNPJ Nº: 27.051.881/0001-26	01	UNIDADE	5,0000	28,3300	141,65
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	UNIDADE	5,0000	33,0000	165,00



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

3	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	03	UNIDADE	5,0000	59,0000	295,00
4	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	04	UNIDADE	5,0000	74,9000	374,50
5	TECNO SEG INFORM. E SEGURANÇA DE DADOS LTDA EPP CNPJ Nº: 13.345.633/0001-83	05	UNIDADE	5,0000	178,0000	890,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
74,6500		373,25	40,1100	200,55	59,0000	295,00

Item 00030		PEN DRIVE - USB - 64GB				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA CNPJ Nº: 27.051.881/0001-26	01	UNIDADE	10,0000	28,3300	283,30
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	UNIDADE	10,0000	33,0000	330,00
3	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	03	UNIDADE	10,0000	59,0000	590,00
4	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	04	UNIDADE	10,0000	74,9000	749,00
5	TECNO SEG INFORM. E SEGURANÇA DE DADOS LTDA EPP CNPJ Nº: 13.345.633/0001-83	05	UNIDADE	10,0000	178,0000	1.780,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
74,6500		746,50	40,1100	401,10	59,0000	590,00

Item 00031		PEN DRIVE - USB - 64GB				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA CNPJ Nº: 27.051.881/0001-26	01	UNIDADE	6,0000	28,3300	169,98
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	UNIDADE	6,0000	33,0000	198,00
3	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	03	UNIDADE	6,0000	59,0000	354,00
4	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	04	UNIDADE	6,0000	74,9000	449,40
5	TECNO SEG INFORM. E SEGURANÇA DE DADOS LTDA EPP CNPJ Nº: 13.345.633/0001-83	05	UNIDADE	6,0000	178,0000	1.068,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
74,6500		447,90	40,1100	240,66	59,0000	354,00

Item 00032		PEN DRIVE - USB - 64GB				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA CNPJ Nº: 27.051.881/0001-26	01	UNIDADE	5,0000	28,3300	141,65
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	UNIDADE	5,0000	33,0000	165,00
3	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	03	UNIDADE	5,0000	59,0000	295,00
4	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	04	UNIDADE	5,0000	74,9000	374,50
5	TECNO SEG INFORM. E SEGURANÇA DE DADOS LTDA EPP CNPJ Nº: 13.345.633/0001-83	05	UNIDADE	5,0000	178,0000	890,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

74,6500	373,25	40,1100	200,55	59,0000	295,00
---------	--------	---------	--------	---------	--------

Item 00033		PEN DRIVE - USB - 64GB				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA CNPJ Nº: 27.051.881/0001-26	01	UNIDADE	3,0000	28,3300	84,99
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	UNIDADE	3,0000	33,0000	99,00
3	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	03	UNIDADE	3,0000	59,0000	177,00
4	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	04	UNIDADE	3,0000	74,9000	224,70
5	TECNO SEG INFORM. E SEGURANÇA DE DADOS LTDA EPP CNPJ Nº: 13.345.633/0001-83	05	UNIDADE	3,0000	178,0000	534,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
74,6500		223,95	40,1100	120,33	59,0000	177,00

Item 00034		PEN DRIVE - USB - 64GB				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA CNPJ Nº: 27.051.881/0001-26	01	UNIDADE	3,0000	28,3300	84,99
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	UNIDADE	3,0000	33,0000	99,00
3	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	03	UNIDADE	3,0000	59,0000	177,00
4	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	04	UNIDADE	3,0000	74,9000	224,70
5	TECNO SEG INFORM. E SEGURANÇA DE DADOS LTDA EPP CNPJ Nº: 13.345.633/0001-83	05	UNIDADE	3,0000	178,0000	534,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
74,6500		223,95	40,1100	120,33	59,0000	177,00

Item 00035		PEN DRIVE - USB - 64GB				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA CNPJ Nº: 27.051.881/0001-26	01	UNIDADE	4,0000	28,3300	113,32
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	UNIDADE	4,0000	33,0000	132,00
3	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	03	UNIDADE	4,0000	59,0000	236,00
4	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	04	UNIDADE	4,0000	74,9000	299,60
5	TECNO SEG INFORM. E SEGURANÇA DE DADOS LTDA EPP CNPJ Nº: 13.345.633/0001-83	05	UNIDADE	4,0000	178,0000	712,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
74,6500		298,60	40,1100	160,44	59,0000	236,00

Item 00036		PEN DRIVE - USB - 64GB				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA CNPJ Nº: 27.051.881/0001-26	01	UNIDADE	4,0000	28,3300	113,32
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	UNIDADE	4,0000	33,0000	132,00

Emitida por: ANDRE ZOTELLI FERRI



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

3	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	03	UNIDADE	4,0000	59,0000	236,00
4	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	04	UNIDADE	4,0000	74,9000	299,60
5	TECNO SEG INFORM. E SEGURANÇA DE DADOS LTDA EPP CNPJ Nº: 13.345.633/0001-83	05	UNIDADE	4,0000	178,0000	712,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
74,6500		298,60	40,1100	160,44	59,0000	236,00

Item 00037	PLACA DE REDE-					
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARE CNPJ Nº: 11.822.633/0001-00	01	UNIDADE	10,0000	27,8000	278,00
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	UNIDADE	10,0000	43,0000	430,00
3	TECNO SEG INFORM. E SEGURANÇA DE DADOS LTDA EPP CNPJ Nº: 13.345.633/0001-83	03	UNIDADE	10,0000	125,0000	1.250,00
4	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	04	UNIDADE	10,0000	299,9000	2.999,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
123,9300		1.239,30	65,2667	652,67	84,0000	840,00

Item 00038	PLACA DE REDE-					
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARE CNPJ Nº: 11.822.633/0001-00	01	UNIDADE	10,0000	27,8000	278,00
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	UNIDADE	10,0000	43,0000	430,00
3	TECNO SEG INFORM. E SEGURANÇA DE DADOS LTDA EPP CNPJ Nº: 13.345.633/0001-83	03	UNIDADE	10,0000	125,0000	1.250,00
4	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	04	UNIDADE	10,0000	299,9000	2.999,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
123,9300		1.239,30	65,2667	652,67	84,0000	840,00

Item 00039	PLACA DE REDE-					
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARE CNPJ Nº: 11.822.633/0001-00	01	UNIDADE	10,0000	27,8000	278,00
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	UNIDADE	10,0000	43,0000	430,00
3	TECNO SEG INFORM. E SEGURANÇA DE DADOS LTDA EPP CNPJ Nº: 13.345.633/0001-83	03	UNIDADE	10,0000	125,0000	1.250,00
4	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	04	UNIDADE	10,0000	299,9000	2.999,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
123,9300		1.239,30	65,2667	652,67	84,0000	840,00

Item 00040	REFIL CANON GI-190 - AMARELO/YELLOW					
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

1	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	01	UNIDADE	10,0000	25,0000	250,00	
2	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	02	UNIDADE	10,0000	99,0000	990,00	
3	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	03	UNIDADE	10,0000	149,9000	1.499,00	
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)		Unitário Mediana	Total Mediana
91,3000		913,00	91,3000	913,00		99,0000	990,00

Item 00041		REFIL CANON GI-190 - CIANO					
Fornecedor			Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88		01	UNIDADE	10,0000	25,0000	250,00
2	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37		02	UNIDADE	10,0000	99,0000	990,00
3	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08		03	UNIDADE	10,0000	149,9000	1.499,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)		Unitário Mediana	Total Mediana
91,3000		913,00	91,3000	913,00		99,0000	990,00

Item 00042		REFIL CANON GI-190 - MAGENTA					
Fornecedor			Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88		01	UNIDADE	10,0000	25,0000	250,00
2	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37		02	UNIDADE	10,0000	99,0000	990,00
3	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08		03	UNIDADE	10,0000	149,9000	1.499,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)		Unitário Mediana	Total Mediana
91,3000		913,00	91,3000	913,00		99,0000	990,00

Item 00043		REFIL CANON GI-190 - PRETO/BLACK									
Fornecedor				Classificação		Unidade	Quantidade	Valor Unitário		Valor Total	
1	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88			01		UNIDADE	10,0000	25,0000		250,00	
2	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37			02		UNIDADE	10,0000	99,0000		990,00	
3	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08			03		UNIDADE	10,0000	149,9000		1.499,00	
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)		Média Unitária 3 Menores (R\$)		Média Total 3 Menores (R\$)		Unitário Mediana		Total Mediana	
91,3000		913,00		91,3000		913,00		99,0000		990,00	

Item 00044		ROTEADOR 1200 AC					
Fornecedor			Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88		01	UNIDADE	10,0000	152,0000	1.520,00
2	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08		02	UNIDADE	10,0000	389,9000	3.899,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)		Unitário Mediana	Total Mediana



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

270,9500	2.709,50	270,9500	2.709,50	270,9500	2.709,50
----------	----------	----------	----------	----------	----------

Item 00045		ROTEADOR 1200 AC			
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Total
1	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	01	UNIDADE	10,0000	1.520,00
2	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	02	UNIDADE	10,0000	3.899,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Total Mediana
270,9500		2.709,50	270,9500	2.709,50	2.709,50

Item 00046		ROTEADOR 1200 AC			
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Total
1	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	01	UNIDADE	15,0000	2.280,00
2	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	02	UNIDADE	15,0000	5.848,50
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Total Mediana
270,9500		4.064,25	270,9500	4.064,25	4.064,25

Item 00047		SSD 2,5 240GB			
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Total
1	MUNICIPIO DE CANDELARIA CNPJ Nº: 87.568.911/0001-06	01	UNIDADE	16,0000	1.505,28
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	UNIDADE	16,0000	2.336,00
3	MUNICIPIO DE ACEGUA CNPJ Nº: 04.217.437/0001-32	03	UNIDADE	16,0000	2.400,00
4	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	04	UNIDADE	16,0000	3.200,00
5	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	05	UNIDADE	16,0000	4.478,40
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Total Mediana
174,0000		2.784,00	130,0267	2.080,43	2.400,00

Item 00048		SSD 2,5 240GB			
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Total
1	MUNICIPIO DE CANDELARIA CNPJ Nº: 87.568.911/0001-06	01	UNIDADE	15,0000	1.411,20
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	UNIDADE	15,0000	2.190,00
3	MUNICIPIO DE ACEGUA CNPJ Nº: 04.217.437/0001-32	03	UNIDADE	15,0000	2.250,00
4	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	04	UNIDADE	15,0000	3.000,00
5	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	05	UNIDADE	15,0000	4.198,50
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Total Mediana
174,0000		2.610,00	130,0267	1.950,40	2.250,00



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

Item 00049		SSD 2,5 240GB				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MUNICIPIO DE CANDELARIA CNPJ Nº: 87.568.911/0001-06	01	UNIDADE	25,0000	94,0800	2.352,00
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	UNIDADE	25,0000	146,0000	3.650,00
3	MUNICIPIO DE ACEGUA CNPJ Nº: 04.217.437/0001-32	03	UNIDADE	25,0000	150,0000	3.750,00
4	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	04	UNIDADE	25,0000	200,0000	5.000,00
5	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	05	UNIDADE	25,0000	279,9000	6.997,50
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
174,0000		4.350,00	130,0267	3.250,67	150,0000	3.750,00

Item 00050		SWITCH NAO GERENCIAVEL - 8 PORTAS				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MUNICIPIO DE VARGEM ALTA CNPJ Nº: 31.723.570/0001-33	01	UNIDADE	10,0000	83,7300	837,30
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	UNIDADE	10,0000	100,0000	1.000,00
3	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	03	UNIDADE	10,0000	258,0000	2.580,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
147,2400		1.472,40	147,2433	1.472,43	100,0000	1.000,00

Item 00051		SWITCH NAO GERENCIAVEL - 8 PORTAS				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MUNICIPIO DE VARGEM ALTA CNPJ Nº: 31.723.570/0001-33	01	UNIDADE	5,0000	83,7300	418,65
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	UNIDADE	5,0000	100,0000	500,00
3	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	03	UNIDADE	5,0000	258,0000	1.290,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
147,2400		736,20	147,2433	736,22	100,0000	500,00

Item 00052		SWITCH NAO GERENCIAVEL - 8 PORTAS				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MUNICIPIO DE VARGEM ALTA CNPJ Nº: 31.723.570/0001-33	01	UNIDADE	15,0000	83,7300	1.255,95
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	UNIDADE	15,0000	100,0000	1.500,00
3	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	03	UNIDADE	15,0000	258,0000	3.870,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
147,2400		2.208,60	147,2433	2.208,65	100,0000	1.500,00



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

Item 00053		TECLADO ABNT2 USB - PRETO				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARE CNPJ Nº: 11.822.633/0001-00	01	UNIDADE	10,0000	19,0000	190,00
2	MUNICIPIO DE PIUMA CNPJ Nº: 27.165.695/0001-18	01	UNIDADE	10,0000	19,0000	190,00
3	MUNICIPIO DE CANDELARIA CNPJ Nº: 87.568.911/0001-06	02	UNIDADE	10,0000	20,9800	209,80
4	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	03	UNIDADE	10,0000	23,0000	230,00
5	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA CNPJ Nº: 27.051.881/0001-26	04	UNIDADE	10,0000	38,1500	381,50
6	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	05	UNIDADE	10,0000	48,0000	480,00
7	MUNICIPIO DE JEREMOABO CNPJ Nº: 13.809.041/0001-75	06	UNIDADE	10,0000	53,1900	531,90
8	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	07	UNIDADE	10,0000	69,0000	690,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
36,2900		362,90	19,6600	196,60	30,5800	305,80

Item 00054		TECLADO ABNT2 USB - PRETO				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARE CNPJ Nº: 11.822.633/0001-00	01	UNIDADE	4,0000	19,0000	76,00
2	MUNICIPIO DE PIUMA CNPJ Nº: 27.165.695/0001-18	01	UNIDADE	4,0000	19,0000	76,00
3	MUNICIPIO DE CANDELARIA CNPJ Nº: 87.568.911/0001-06	02	UNIDADE	4,0000	20,9800	83,92
4	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	03	UNIDADE	4,0000	23,0000	92,00
5	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA CNPJ Nº: 27.051.881/0001-26	04	UNIDADE	4,0000	38,1500	152,60
6	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	05	UNIDADE	4,0000	48,0000	192,00
7	MUNICIPIO DE JEREMOABO CNPJ Nº: 13.809.041/0001-75	06	UNIDADE	4,0000	53,1900	212,76
8	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	07	UNIDADE	4,0000	69,0000	276,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
36,2900		145,16	19,6600	78,64	30,5800	122,32

Item 00055		TECLADO ABNT2 USB - PRETO				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARE CNPJ Nº: 11.822.633/0001-00	01	UNIDADE	15,0000	19,0000	285,00
2	MUNICIPIO DE PIUMA CNPJ Nº: 27.165.695/0001-18	01	UNIDADE	15,0000	19,0000	285,00
3	MUNICIPIO DE CANDELARIA CNPJ Nº: 87.568.911/0001-06	02	UNIDADE	15,0000	20,9800	314,70
4	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	03	UNIDADE	15,0000	23,0000	345,00
5	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA CNPJ Nº: 27.051.881/0001-26	04	UNIDADE	15,0000	38,1500	572,25



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

6	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	05	UNIDADE	15,0000	48,0000	720,00
7	MUNICIPIO DE JEREMOABO CNPJ Nº: 13.809.041/0001-75	06	UNIDADE	15,0000	53,1900	797,85
8	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	07	UNIDADE	15,0000	69,0000	1.035,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
36,2900		544,35	19,6600	294,90	30,5800	458,70

Item 00056		TECLADO ABNT2 USB - PRETO				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MUNICIPIO DE PIUMA CNPJ Nº: 27.165.695/0001-18	01	UNIDADE	15,0000	19,0000	285,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARE CNPJ Nº: 11.822.633/0001-00	01	UNIDADE	15,0000	19,0000	285,00
3	MUNICIPIO DE CANDELARIA CNPJ Nº: 87.568.911/0001-06	02	UNIDADE	15,0000	20,9800	314,70
4	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	03	UNIDADE	15,0000	23,0000	345,00
5	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA CNPJ Nº: 27.051.881/0001-26	04	UNIDADE	15,0000	38,1500	572,25
6	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	05	UNIDADE	15,0000	48,0000	720,00
7	MUNICIPIO DE JEREMOABO CNPJ Nº: 13.809.041/0001-75	06	UNIDADE	15,0000	53,1900	797,85
8	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	07	UNIDADE	15,0000	69,0000	1.035,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
36,2900		544,35	19,6600	294,90	30,5800	458,70

Item 00057		TESTADOR DE CABO DE REDE				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	01	UNIDADE	2,0000	36,0000	72,00
2	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	02	UNIDADE	2,0000	62,0000	124,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
49,0000		98,00	49,0000	98,00	49,0000	98,00

Item 00058		THONNER 12A Q2612A				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	01	UNIDADE	6,0000	38,0000	228,00
2	COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	02	UNIDADE	6,0000	49,0000	294,00
3	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	03	UNIDADE	6,0000	75,0000	450,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
54,0000		324,00	54,0000	324,00	49,0000	294,00



Prefeitura Municipal de Santa Teresa

MAPA DE APURAÇÃO DE VALORES POR ITEM

Item 00059		WEBCAM				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	01	UNIDADE	4,0000	280,0000	1.120,00
2	FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	02	UNIDADE	4,0000	360,0000	1.440,00
Valor Médio Unitário (R\$)		Média Total Fornecedor (R\$)	Média Unitária 3 Menores (R\$)	Média Total 3 Menores (R\$)	Unitário Mediana	Total Mediana
320,0000		1.280,00	320,0000	1.280,00	320,0000	1.280,00

TOTALIZAÇÃO

Unitário Média Aritimética	Total Média Aritimética	Unitário Média 3 Menores	Total Média 3 Menores	Unitário Mediana	Total Mediana
8.031,8100	64.303,90	6.746,9800	53.698,16	7.619,3900	57.923,26

Discriminação detalhada, por empresa, de acordo com a proposta encaminhada.		Data da Proposta
Fornecedor	Valor Total	
MADEIRA MADEIRA COMERCIO ELETRONICO S A CNPJ Nº: 10.490.181/0001-35	R\$ 52,41	07/ 11/2024
SANTANA CENTRO DAS ANTENAS LTDA CNPJ Nº: 57.464.653/0004-91	R\$ 53,10	07/ 11/2024
BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A CNPJ Nº: 03.746.938/0015-49	R\$ 54,50	07/ 11/2024
ELETRÔNICA SANTANA EIRELI CNPJ Nº: 60.717.899/0001-90	R\$ 169,80	07/ 11/2024
MAJE DO NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS CNPJ Nº: 04.900.482/0001-97	R\$ 232,20	07/ 11/2024
LEROY MERLIN COMP BRASILEIRA DE BRICOLAGEM FILIAL CNPJ Nº: 01.438.784/0048-60	R\$ 1.143,74	07/ 11/2024
MUNICIPIO DE PIUMA CNPJ Nº: 27.165.695/0001-18	R\$ 2.388,50	07/ 11/2024
MUNICIPIO DE VARGEM ALTA CNPJ Nº: 31.723.570/0001-33	R\$ 2.511,90	07/ 11/2024
MUNICIPIO DE QUATIPURU CNPJ Nº: 01.612.367/0001-29	R\$ 2.550,00	07/ 11/2024
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA CNPJ Nº: 27.051.881/0001-26	R\$ 2.811,80	07/ 11/2024
SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA CNPJ Nº: 54.651.716/0011-50	R\$ 2.849,50	07/ 11/2024
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARE CNPJ Nº: 11.822.633/0001-00	R\$ 3.134,95	07/ 11/2024
MUNICIPIO DE JEREMOABO CNPJ Nº: 13.809.041/0001-75	R\$ 7.110,36	07/ 11/2024
MUNICIPIO DE CANDELARIA CNPJ Nº: 87.568.911/0001-06	R\$ 7.414,82	07/ 11/2024
MUNICIPIO DE ACEGUA CNPJ Nº: 04.217.437/0001-32	R\$ 9.440,00	07/ 11/2024
CREATIVE COPIAS LTDA CNPJ Nº: 03.769.753/0001-54	R\$ 12.534,40	07/ 11/2024
TECNO SEG INFORM. E SEGURANÇA DE DADOS LTDA EPP CNPJ Nº: 13.345.633/0001-83	R\$ 23.038,00	07/ 11/2024
COMERCIAL H10 EIRELI ME CNPJ Nº: 29.106.685/0001-37	R\$ 42.522,00	07/ 11/2024
FADINI SOLUÇÕES LTDA ME CNPJ Nº: 48.658.655/0001-88	R\$ 44.825,00	07/ 11/2024
IMPACTO SERVICOS GERAIS LTDA ME CNPJ Nº: 09.353.600/0001-08	R\$ 92.386,10	07/ 11/2024